Ibi : Posteriori verò casu.

60 Lex etiam usu recepta, consuetudine contraria legitimè præscripta abrogatur, l. 6. tit. 2. part. 1. & quibus 32. in fine, ff. de legib. 5. Sed *natura*, *inst. de jure*, *nat. gen.* & *civ.* Salas ubi proximè, Sola num. 38. *Pellizzar.* in *manuali Regulari* tom. 1. tract. 4. cap. 2. num. 38. *Guttier.* num. 5. Aug. *Barbos.* in *collectan.* ad c. 1. n. 7. 10. de *consuetud.*

61 Hæc autem consuetudo adversus legem juxta frequenter DD. opinionem de jure civili decennio introducitur; de jure Canonico quadraginta annorum lapsu, l. 5. tit. 2. p. 1. ubi Greg. Lop. gl. 4. Flores de Mena *variar.* lib. 1. quæst. 1. n. 64. Aug. *Barbos.* num. 13. ubi plures, & ita in specie quadragiura annos requiri, ut censeatur abrogata d. *extravagans consuetudio* per contrariam consuetudinem, ubi recepta semel fuit, docet *Guttier.* num. 10. Actus verò, qui ad inducendam consuetudinem desideratur, quot sini necessarij, secundum veriorum sententiam, Judicis arbitrio relinquitur, qui, perpenitus rei circumstantijs, estimabit, ex quo consensus Principis, & populi præsumi possit, *Gregor.* Lop. in l. 1. gl. 2. tit. 2. part. 1. *Menoch.* de *arbitri.* lib. 2. cas. 81. num. 4. qui de magis communi testantur, *Mona* de *distribut.* *quotidian.* part. 2. q. 11. num. 27. Rota decis. 72. num. 26. part. 2. *divisor.* in nov. *Pellizzar.* num. 84. Circa quod advertas cum *Molin.* de *primogen.* lib. 2. cap. 6. num. 24. quod licet unicus actus non sufficiat ad inducendam consuetudinem, hoc fallit, si tractum habuerit successivum per tempus requisitum ad consuetudinem inducendam: accedit Moneta in *tract. de option.* *Canon.* cap. 2. quæst. 2. à num. 35. Aug. *Barbos.* n. 16. Flores de Mena *sup. pro* quibus facit textus in *cap. cum de beneficio*, de *præbend.* in 6.

Ibi : Apud Hispanos dubium est.

Idem repetit *Guttier.* num. 8. Constat autem in Hispania apud omnes ferè receptam esse præfatum Pauli II, constitucionem quoad nullitatem contractuum qui ibi prohibentur, sed quoad pœnas in contrahentes stabilitas nullibi observari, ut de Archiepiscopatu Tolosano testator *Corduba* in suis questionib. *Theolog.* quæst. 103. De Episcopatu Salmanticensi Navar. in *manual.* cap. 27. num. 150. De toto Regno Lusitano Pat. *Molin.* disp. 466. num. 10. vers. *Cajetanus* in *summ.* & ita tenet etiam Pat. *Vazq. dub. 7. Cajetan.* in *summ.* verb. *ex. ommunicatio.* cap. 75. ad fin. *Sarmient.* de redditib. *Ecclesiastis.* part. 1. c. 2. num. 20. *Sylvest.* in *summ.* ve. b. *Alienatio.* quæst. 15. Sed *Guttier.* num. 11. assert, quod in Ecclesia Civitateni, vulgo *Ciudad Rodrigo*, ubi Canonicatum obiunxit, locationes rerum ad illam spectantium fibant ad novennium: qui omnes adnotant standum esse usi cuiusque loci, sive confuerunt, quam probare allegans tenetur: *Lotter.* de *re beneficiaria.* lib. 3. q. 25. n. 42.

Vers. *Sexto*, *vifum est quibusdam.*

Videas *sup. à num. 3.* Ex hoc versiculo junctis, que D. 63 C. var. docuit in *princip.* *bijus capit.* videtur sentire, quod B. beneficiarius, sive Prælator potest ultra triennium fructus sui beneficij locate (ad quod communiter allegatur) non tam ad longum tempus, vel ad vitam, nisi dicamus cum *Guttier.* n. 15. vers. *Pro quibus*, hic D. Covar. nihil decidere, sed aliorum sententiam referre.

Est ingens inter DD. controversia an sustineantur con- 64 tractus veriti in d. *extravaganti*, *Ambitiose*, si cedant evi- denter in Ecclesiæ utilitatem, ut videre est apud *Hermos.* in l. 4. gl. 7. a. n. 3. tit. 5. p. 5. qui pro utraque parte plures refert: & eandem post multos, num. 11. resolvit, valere contractum absque juris solemnitatibus initum, qui de jure re absque illis vacatur; si hoc expedire Ecclesiæ constituit: quod idem placuit *Dian.* part. 2. *tract. 8. resolut.* 77. *Pellizzar.* num. 143. *Marescot.* *variar.* lib. 1. cap. 3. num. 9. ubi de locatione; *Vazq. sup. dub. 14. num. 5.*; *cum seqq.* *Delbene.* d. cap. 17. subit. 21. n. 11. qui duo, & quoad forum conscientiae differunt.

Ex quibus tenendum est, conduceant absque juris solemnitatibus ultra triennium res Ecclesiæ, non posse à locatione resilire, quamvis ab eadem expelli queat; quoniam

nullitas actus favore alicuius inducta, adversus ipsum à nomine allegari permititur, & actus jure irritus consistit, si utilis sit ei, cui per nullitatem lex prospicere voluit, l. cum bi 8. §. *Eam transactionem.* ff. de *transactionib.* l. si *judex* 42. ff. de minorib. l. si duobus 12. 6. ff. de *bonor. posses. com. tab.* l. non eo minus 14. C. de *procuratorib.* *Jal.* in l. 2. num. 6. C. de *jur. emphytic.* *Cyriac.* tom. 2. *controvers.* 303. num. 58. *Parlador.* different. 12. §. 1. num. 18. *Surd.* *decis.* 108. num. 7. *Gratian.* *disceptat.* cap. 27. num. 31. *Guttier.* *practicar.* lib. 3. quæst. 22. à num. 4. Quod nititur regula textus, in *cap. quod ob gratiam* 61. de *reg. jur.* in 6. Addit verò *Delbene ubi proxime*, teneri Ecclesiæ ad supplendas solemnitates, quæ in contractu defecerunt; quod adversarius jure postulabit, ne in ejus præjudicium perpetuo claudicet, *Bonacín.* sup. punct. 4. num. 14. ver. *Existimo tamen.* *Guttier.* sup. num. 9. vers. *Adest tamen.* Liber ultimò antequam hinc abeamus referre, quæ circa 65 locationem bonorum Ecclesiæ Sac. Conc. Trident. *sess.* 25. de *reformat.* cap. 11. *sancita sunt.* Primum statuitur, quod locationes anticipatis solutionibus factæ, quounque privilegio non obstante, ad præjudicium successorum non tenent, & quod nec in Romana Curia, nec extra confirmantur. Secundum, ne liceat jurisdictiones Ecclesiasticas, seu facultates nominandi, vel deputandi Vicarios in spiritualibus locare, neque conductoribus per se aut per alios exercere. Tertiū, ut locationes rerum Ecclesiasticarum, etiam auctoritate Apostolica confirmatae, sint irritæ, quæ a tringita annis circa ad longum tempus, (seu ut in nonnullis partibus ad viginti novem, vel bis viginti annos vocant,) facta fuerint, ex scilicet, quas Synodus Provincialis, vel ea deputandi in damnum Ecclesiæ, & contra Canonicas sanctiones contractas fuisse censerent.